
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 30543Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 15/05/2023
Numero Registro Dipartimento 384
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7181 DEL 24/05/2023

Oggetto: AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON D.D.G. N. 8818 DEL 22.07.2019 A VALERESUL PAC 2014/2020 OB.SP. 6.7.1. AZIONE 1 Tipologia 1.1 LIQUIDAZIONE A TITOLO DI SALDODEL CONTRIBUTO ASSEGNATO IN FAVORE DELLA FONDAZIONE POLITEAMA CITTA' DICATANZARO ANNUALITÀ 2019. CUP J69E19002060009.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 30543Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che

– con D.D.G. n. 8818 del 22/07/2019 è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione e ilfinanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per laqualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – Annualità2019, proposta di prenotazione di accertamento e di impegno di spesa, le cui finalità sonoriconducibili alle seguenti azioni:– Azione 1 - Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali– Azione 2 - Rafforzamento del sistema museale– Azione 3 - Valorizzazione del patrimonio demo etno-antropologico e della cultura immateriale;– con D.D.G. n. 6768 del 26/06/2020, che rettifica parzialmente il D.D.G n. 6104 del 05/06/2020,è stata approvata la graduatoria definitiva dei soggetti ammessi a contributo dell’Azione 1Tipologia 1.1;– tra i soggetti beneficiari dell’Azione 1 Tipologia 1.1, risulta la FONDAZIONE POLITEAMACITTA' DI CATANZARO per la realizzazione del progetto “MUSICA E CINEMACATANZARO:I LUOGHI RITROVATI – IX EDIZIONE” - CUP: J69E19002060009, con un contributoassegnato di € 110.000,00 impegnato sul capitolo U9050300802, impegno n. 2413/2020, avalere sul PAC 2014/2020;– con PEC del 07/08/2020 il Soggetto beneficiario ha trasmesso l’atto di adesione ed obbligoregolarmente sottoscritto dal Legale Rappresentante, che disciplina il rapporto fra le parti perla realizzazione dell’evento culturale sopra richiamato per un costo totale di € 178.500,00 dicui € 110.000,00 a carico della Regione Calabria;– con D.D.G n. 262 del 17/01/2022 sono stati fissati i nuovi termini di realizzazione dellemanifestazioni entro il 15/06/2022, di pagamento e quietanza delle spese entro il 15/07/2022e di rendicontazione finale entro il 15/08/2022;– con D.D.G n. 10940 del 19/09/2022 il termine di rendicontazione delle spese è stato differitoulteriormente al 31/10/2022;
ACQUISITA agli atti con prot. 369322 del 12/08/2022, integrata con PEC del 29/08/2022, ladocumentazione relativa alla rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione dell’intervento;
ACCERTATO che dall’istruttoria della documentazione presentata, a fronte di una spesa rendicontata dieuro 212.815,86, risulta ammissibile l’importo rendicontato di euro 194.624,87, pertanto con un importoda liquidare a saldo di € 110.000,00, corrispondente all’intero importo assegnato con D.D.G. n.6768/2020, come da comunicazione di esito istruttorio prot. 151947 del 31/03/2023;
VERIFICATO che– dall’interrogazione presso l’Agenzia delle Entrate Riscossione, relativa alla verifica fiscale ex art.48 bis del DPR 602/1973 - Identificativo Univoco Richiesta 202300001470748 del 26/04/2023, ilbeneficiario risulta “soggetto non inadempiente”;– dall’interrogazione relativa al DURC, numero protocollo INPS_35729754 del 26/04/2023, laposizione contributiva del beneficiario risulta “REGOLARE”;
RITENUTO col presente atto di dover procedere alla liquidazione dell’importo di euro 110.000,00 infavore della FONDAZIONE POLITEAMA CITTA' DI CATANZARO a titolo di saldo del contributo,sull’impegno n. 2413/2020, capitolo U9050300802 del bilancio regionale 2023, relativo all’”l’Avvisopubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturalie per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – Annualità2019”, Progetto “MUSICA E CINEMA CATANZARO: I LUOGHI RITROVATI – IX EDIZIONE” - CUP:J69E19002060009, SIURP 2279;
ATTESTATO che

– ai sensi dell’art. 4 della L. R. n. 47/11, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la correttaimputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;– per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 e paragrafo 6dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011;



Cod. Proposta 30543Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del D.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e s.m.i;
VISTE

– la scheda di liquidazione n. 4970 del 05/05/2023 generata telematicamente ed allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale;– le check-list di richiesta mandato contabile n. 380094 del 05/05/2023 generata automaticamentedal sistema Siurp in atti;
VISTE le seguenti norme e disposizioni:

– la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della Giunta regionale esulla dirigenza regionale”;– la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.lgs. n. 29/93 esuccessive modifiche ed integrazioni”;– l’art. 10, comma 3, della L.R. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte deidirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propriacompetenza;– Il Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e dellemisure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, anorma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e s.m.i;– la L.R. n. 34 del 12.08.2002 ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;– il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del5/12/2000;– il D.lgs. 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’amministrazione digitale”;– la legge n.33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gliobblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubblicheamministrazioni”;– il D.lgs. 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzionedirigenziale”);– il R.r. n. 1 del 06 febbraio 2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema di Misurazionee Valutazione della Performance della Regione Calabria;– l R.R. n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino del sistema dicontrolli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;– il Regolamento regionale n. 20 del 18 dicembre 2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del1 febbraio 2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento deidati personali nell’ambito delle strutture organizzative della Giunta regionale”;– il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR)”;– il D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;– la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;– la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2023 – 2025;– la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);– la DGR n. 714 del 28/12/2022 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118) il D. lgs 118/2011, art. 57;– la D.G.R. n. 118 del 31 marzo 2023, con la quale è stato approvato l’aggiornamento, per il triennio2023/2025, del Piano Triennale Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;– la DGR 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa dellaGiunta regionale–Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n.3;– la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 esuccessive modifiche ed integrazioni”;



Cod. Proposta 30543Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

– il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del14 dicembre 2022;– il DPGR n. 35 del 28/04/2023 di conferimento incarico di Dirigente Generale del DipartimentoIstruzione Formazione e Pari Opportunità, all'avv. Maria Francesca Gatto;– il D.D.G. n.16770 del 19/12/2022 avente ad oggetto “Conferimento incarico temporaneo direggenza del Settore 2 “Cultura, Attività Culturali, Biblioteche, Musei, Teatri, Alta FormazioneArtistica Musicale” alla Dirigente Avv. Ersilia Amatruda;– l’Ordine di servizio interdipartimentale Prot. n. 171089 del 13/04/2023 del Dipartimento IstruzioneFormazione e Pari Opportunità e del Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali diconferimento dell’incarico di Responsabile del procedimento al Dott. Francesco Carbone;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate ed approvate, di:
LIQUIDARE in favore della FONDAZIONE POLITEAMA CITTA' DI CATANZARO (C.F. 02524780794)la somma di euro 110.000,00 a titolo di saldo del contributo concesso per la realizzazione del progetto“MUSICA E CINEMA CATANZARO: I LUOGHI RITROVATI – IX EDIZIONE” - CUP: J69E19002060009,SIURP 2279, cofinanziato con i fondi PAC 2014/2020 Ob. Sp. 6.7.1 - Azione 1 Tipologia 1.1, gravandol’onere sull’impegno n. 2413/2020, capitolo U9050300802 del bilancio regionale 2023, relativo all’Avvisopubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturalie per la qualificazione e il rafforzamento dell'attuale offerta culturale presente in Calabria - Annualità 2019- approvato con D.D.G. n. 8818 del 22/07/2019;
AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento di € 110.000,00in favore della FONDAZIONE POLITEAMA CITTA' DI CATANZARO, in quanto si sono realizzate lecondizioni stabilite all’art. 45 della L.R. n.8/02 per la liquidazione della spesa;
ATTESTARE, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, che l’onere finanziario derivante dalpresente decreto trova copertura finanziaria sull’impegno 2413/2020, capitolo U9050300802 del bilancioregionale 2023, che ne presenta sufficiente disponibilità;
PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; di provvedere alla pubblicazione sul sitoistituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; pubblicazione che è da intendersi quale notificaal beneficiario.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFrancesco Carbone(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteERSILIA AMATRUDA

(con firma digitale)


